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ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 008-2023-MINEDU/UE024-1 

 
SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN PARA EL ACCESO A MAPAS DIGITALES DE LA MARCA 

GOOGLE MAPS O “EQUIVALENTE” 
 

El día 21 de noviembre de 2023, se dieron cita los miembros del Comité de Selección designados 
mediante Formato Designación de Miembros de Comité de Selección de fecha 06 de noviembre 
de 2023, para la conducción de la Adjudicación Simplificada N° 008-2023-MINEDU/UE024-1, 
para la contratación del “SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN PARA EL ACCESO A MAPAS 
DIGITALES DE LA MARCA GOOGLE MAPS O “EQUIVALENTE””, conformado por: 
 

Presidente HENRY SAÚL LÓPEZ CHAHUAYO 
Titular X 

Dependencia: OL 
Suplente  

Primer 
Miembro 

ADOLFO MARTÍN BLAS GESTRO 
Titular X 

Dependencia: OL 
Suplente  

Segundo 
Miembro 

ALEXANDER ACURIO LUNA 
Titular X 

Dependencia: OTIC 
Suplente   

 
 
Antecedentes: 
 
Que, de acuerdo al cronograma de selección consignado el Sistema Electrónico de Contrataciones 
del Estado, en adelante SEACE, se han registrado los siguientes participantes: 
 

Nro RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de registro en 

el procedimiento 
Estado 

1 20511353425 BUSINESS ANALYTICS S.A.C. 2023-11-09 14:39:03.0 Válido 

2 20524719585 AVANZA SOLUCIONES S.A.C. 2023-11-10 16:56:20.0 Válido 

3 20557496557 INCAMAPS S.A.C. 2023-11-09 07:56:42.0 Válido 

4 20601238498 JPUSOLUCIONES S.A.C. 2023-11-13 15:44:07.0 Válido 

5 20601726174 
XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
XERTICA LABS S.A.C. 

2023-11-09 08:03:51.0 Válido 

6 20602497519 
CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-
CREAINTER S.A.C. 

2023-11-13 12:43:11.0 Válido 

7 20604046450 
INFORMACION LOCALIZADA S.A.S. - SUCURSAL DEL 
PERU 

2023-11-14 08:27:22.0 Válido 

8 20606165031 CENTRO DE INNOVACION PROFESIONAL E.I.R.L. 2023-11-09 11:32:56.0 Válido 

9 20608189310 DIGITALIA TEC S.A.C. 2023-11-16 11:57:02.0 Válido 

10 20610217304 RUNABAN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-11-10 13:55:46.0 Válido 

11 20611176563 GRUPO MIO E.I.R.L. 2023-11-14 20:59:47.0 Válido 

12 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 2023-11-14 18:53:54.0 Válido 
 

Fuente: Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE 
 

Con fecha viernes 17 de noviembre del 2023, según calendario de las bases integradas se llevó 
a cabo la presentación de ofertas a través del SEACE, contando con ofertas de los siguientes 
postores: 
 

Nro. RUC Nombre o Razón Social 
Hora de 

Presentación 
Estado de la 
Propuesta 

1 20606165031 CENTRO DE INNOVACION PROFESIONAL E.I.R.L. 23:55:35 Valido 

2 20511353425 BUSINESS ANALYTICS S.A.C. 22:34:43 Valido 

3 20604046450 
INFORMACIÓN LOCALIZADA S.A.S. - SUCURSAL 
DEL PERÚ 

15:47:14 Valido 
 

Fuente: Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE 
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El Comité de Selección con fecha, lunes 20 de noviembre del 2023, procedió a extraer del 
SEACE los archivos conteniendo las ofertas de los postores, a fin de determinar si estas cumplen 
con presentar la documentación requerida en el numeral 2.2.1.1 del capítulo II de la sección 
Específica de las bases integradas del procedimiento de selección – Documentos para admisión 
de la oferta, conforme lo señalado en el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento de la Ley 
de Contrataciones del Estado, en adelante el RLCE. 
 
De la revisión integral de las ofertas presentadas por los tres (03) postores, este colegiado decidió 
por unanimidad solicitar con el MEMORANDO Nº 002-2023-CS-AS Nº 008-2023-MINEDU/UE 
024-1, de fecha 20 de noviembre de 2023; el apoyo técnico1 a la Oficina de Tecnologías de la 
Información y Comunicación, en su calidad de área técnica/usuaria; a fin de conocer si las ofertas 
técnicas cumplen con lo requerido en el Capítulo III de las bases integradas administrativas. 
 
 
ADMISIBILIDAD DE OFERTAS 
 
El Comité de Selección determinó si las ofertas presentadas cumplen o no con los documentos 
de presentación obligatoria consignados en el Numeral 2.2.1.1 del Capítulo II de la Sección 
Específica de las bases integradas del procedimiento de selección – Documentos para admisión 
de la oferta: 
 

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE 
LA OFERTA 

POSTORES 
1 2 3 

CENTRO DE INNOVACIÓN 
PROFESIONAL E.I.R.L. 

BUSINESS ANALYTICS 
S.A.C. 

INFORMACIÓN 
LOCALIZADA S.A.S. - 
SUCURSAL DEL PERÚ 

RUC N° 20606165031 RUC N° 20511353425 RUC N° 20604046450 

Documentación de presentación obligatoria 

a) 
Declaración jurada de datos del postor. 
(Anexo Nº 1). Folio (01) - CUMPLE Folio (07) - CUMPLE Folio (03) - CUMPLE 

b) 

Documento que acredite la representación de 
quien suscribe la oferta.  
 
En caso de persona jurídica, copia del 
certificado de vigencia de poder del 
representante legal, apoderado o mandatario 
designado para tal efecto. 
En caso de persona natural, copia del 
documento nacional de identidad o documento 
análogo, o del certificado de vigencia de poder 
otorgado por persona natural, del apoderado o 
mandatario, según corresponda. 
En el caso de consorcios, este documento debe 
ser presentado por cada uno de los integrantes 
del consorcio que suscriba la promesa de 
consorcio, según corresponda. 

Folios (02; 03 y 04) - CUMPLE Folio (08; 09; 10; 11; 12; 13; 
14; 15 y 16) - CUMPLE 

Folios (05; 06; 07 y 08) - 
CUMPLE 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) 
del artículo 52 del Reglamento (Anexo N°2). Folio (05) - CUMPLE Folio (18) - CUMPLE Folio (09) - CUMPLE 

d) 

Declaración jurada de cumplimiento de los 
Términos de Referencia contenidos en el 
numeral 3.1 del Capítulo III de la presente 
sección. (Anexo Nº 3). 

Folio (06) - CUMPLE Folio (19) - CUMPLE Folio (10) - CUMPLE 

e) 
Declaración jurada de plazo de entrega. 
(Anexo Nº 4). 

Folio (07) - CUMPLE Folio (20) - CUMPLE Folio (11) - CUMPLE 

f) 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, 
de ser el caso, en la que se consigne los 
integrantes, el representante común, el 
domicilio común y las obligaciones a las que se 
compromete cada uno de los integrantes del 
consorcio así como el porcentaje equivalente a 
dichas obligaciones. (Anexo Nº 5). 

NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

g) 
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar 
obligatoriamente el Anexo N° 6 

Folio (08) - CUMPLE Folio (21) - CUMPLE Folio (12) - CUMPLE 

S/ 62,600.00 S/ 111,882.00 S/ 115,369.64 

 
1 De acuerdo a lo establecido en el artículo 46.4° del RLCE 
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Documentación de presentación facultativa 

a) 

En el caso de microempresas y pequeñas 
empresas integradas por personas con 
discapacidad, o en el caso de consorcios 
conformados en su totalidad por estas 
empresas, deben presentar la constancia o 
certificado con el cual acredite su inscripción 
en el Registro de Empresas Promocionales 
para Personas con Discapacidad. 

NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

b) Solicitud de bonificación por tener la condición 
de micro y pequeña empresa. (Anexo N° 10) 

Folio (14) - CUMPLE NO APLICA NO APLICA 

ESTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA 

 
Por lo descrito en el cuadro precedente, la oferta de los postores 1) CENTRO DE INNOVACIÓN 
PROFESIONAL E.I.R.L., 2) BUSINESS ANALYTICS S.A.C. y 3) INFORMACIÓN LOCALIZADA 
S.A.S. - SUCURSAL DEL PERÚ, cumplen con la totalidad de los requisitos de admisión, por lo 
que el comité de selección acordó por unanimidad declarar ADMITIDA las 03 ofertas. 

 
Por otro lado, el postor CENTRO DE INNOVACIÓN PROFESIONAL E.I.R.L., presentó el Anexo 
N° 10 en el cual solicita la bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de micro 
y pequeña empresa. De la verificación en la página web https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-
remype/app/index.html, se advierte que el postor se encuentra acreditado como micro empresa: 
 

 
EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 

Se evaluó las ofertas admitidas, determinándose el primero y segundo en el orden de prelación, 
según el factor y procedimiento de evaluación enunciado en la sección específica de las bases 
integradas, obteniendo el siguiente resultado: 
 
Valor Estimado: S/ 137,591.25 
 

N°  POSTOR 

A. PRECIO 
  

(bonificación de 
5% por 

condición de 
MyPE) 

PUNTAJE 
TOTAL 

ORDEN DE 
PRELACIÓN Precio 

Puntaje 
Máximo 

(PRECIO) 
Menor Monto 

Puntaje 
Obtenido 
(PRECIO) 

1 

CENTRO DE 
INNOVACIÓN 
PROFESIONAL 
E.I.R.L. 

S/ 62,600.00 

100.00 S/. 62,600.00 

100.00 5.00 105.00 1° 

2 
BUSINESS 
ANALYTICS S.A.C. 

S/ 111,882.00 55.95 0.00 55.95 2° 

3 

INFORMACIÓN 
LOCALIZADA S.A.S. 
- SUCURSAL DEL 
PERÚ 

S/ 115,369.64 54.26 0.00 54.26 3° 

 
En esta situación de acuerdo a lo indicado en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del 
artículo 74 del RLCE, se procede a realizar la calificación de las ofertas. 
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CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS 

Visto el resultado de la evaluación de las ofertas, se procederá conforme con lo dispuesto en los 
numerales 75.1 y 75.2 del artículo 75 del RLCE, por lo que se inició la calificación de las ofertas, 
a fin de verificar si cumplen con los requisitos de calificación enunciados en el numeral 3.2 del 
Capítulo III de la sección específica de las bases integradas. 
 

   1° 2° 

CALIFICACIÓN 

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

CENTRO DE 
INNOVACIÓN 
PROFESIONAL 

E.I.R.L. 

BUSINESS 
ANALYTICS S.A.C. 

ÍTEM 
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD  

C.1. FACTURACIÓN  

ÚNICO 

Requisitos: 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 
180,000.00 (ciento ochenta mil con 00/100 Soles), por la contratación de 
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) 
años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán 
desde la fecha de la conformidad o emisión el comprobante de pago, según 
corresponda. 
 
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de 
micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 34,000.00 
(treinta y cuatro mil con 00/100 Soles), por la venta de servicios iguales o 
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a 
la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de 
la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En 
el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de 
micro y pequeña empresa. 
  
Se consideran servicios similares a los siguientes: 
 

 Servicio de Infraestructura en la Nube y/o 
 Servicio de Infraestructura y Plataforma en la Nube (Cloud 

Computing) 
 Servicio de Normalización y Geocodificación de Direcciones 
 Servicio de Geocodificación de Direcciones 
 Servicio de Geocoding 
 Servicio de Geolocalización 

 
Acreditación: 
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de 
(i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia 
de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 
documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, 
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad 
del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el 
mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) 
contrataciones. 
 
(...)2 

Folios (09 al 13) 
 

CUMPLE 
 

Acredita un importe total  
S/ 48,360.00 

Folios (23 al 55) 
 

CUMPLE 
 

Acredita un importe total  
S/ 964,282.34 

CALIFICA / DESCALIFICA CALIFICA CALIFICA 

 
DE LA DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 
 
Para la revisión de la documentación presentada por los postores, para acreditar la 
experiencia del postor en la especialidad; previamente se solicitó a la Oficina de Tecnologías 
de la Información y Comunicación, en su calidad de área técnica/usuaria, indicar si la 
descripción plasmada en los documentos presentados por los postores (CENTRO DE 
INNOVACIÓN PROFESIONAL E.I.R.L y BUSINESS ANALYTICS S.A.C.), para acreditar la 
Experiencia del Postor en la Especialidad tales cómo (contratos, conformidad y facturas), 
corresponden a los servicios similares, señalados en los requisitos de calificación de las bases 
integradas del presente procedimiento. 
 

 
2 Mayor detalle se encuentra en el numeral 3.2. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, de las bases integradas. 
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Al respecto mediante MEMORANDUM N° 03996-2023-MINEDU/SPE-OTIC, de fecha 20 de 
noviembre de 2023, traslada el INFORME TÉCNICO N° 02130-2023-MINEDU/SPE-OTIC-
USI, brindando atención al MEMORANDO Nº 002-2023-CS-AS Nº 008-2023-MINEDU/UE 
024-1; informando los resultados de la evaluación a la documentación presentada para la 
admisión de la oferta y requisitos de calificación; pronunciándose que los postores 1) 
CENTRO DE INNOVACIÓN PROFESIONAL E.I.R.L y 2) BUSINESS ANALYTICS S.A.C., 
CUMPLEN con la información solicitada como parte de la acreditación de los requisitos de 
calificación descritos en el requerimiento formulado por el área usuaria, en calidad de autor 
de la necesidad. 
 

RECORTES DEL INFORME TÉCNICO N° 02130-2023-MINEDU/SPE-OTIC-USI 
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Por consiguiente, de la revisión de la documentación presentada y de la información brindada 
por el área usuaria, ambos postores CUMPLEN con acreditar la totalidad de los requisitos de 
calificación, motivo por el cual, el comité de selección acordó por unanimidad declarar 
CALIFICADA ambas ofertas. 
 
Sin perjuicio de los manifestado este comité recomienda realizar la fiscalización a la totalidad 
de los documentos presentados para acreditar la experiencia del postor en la especialidad de 
ambos postores. 
 

Orden del Día: 
 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

De conformidad con los resultados de la admisibilidad, evaluación, calificación de ofertas y previa 
verificación de la vigencia de inscripción en el RNP del adjudicatario: CENTRO DE INNOVACIÓN 



7 
 

PROFESIONAL E.I.R.L., el Comité de Selección acordó por unanimidad otorgar la buena pro de 
la Adjudicación Simplificada N° 008-2023-MINEDU/UE024-1, de acuerdo al siguiente detalle: 

 
ITEM DESCRIPCIÓN ADJUDICATARIO RUC MONTO 

1 

SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN PARA EL 
ACCESO A MAPAS DIGITALES DE LA 
MARCA GOOGLE MAPS O 
“EQUIVALENTE” 

CENTRO DE INNOVACIÓN 
PROFESIONAL E.I.R.L. 

20606165031 S/ 62,600.00 

 
Asimismo, en atención a todo lo expuesto, este colegiado adopta por unanimidad el siguiente 
acuerdo: 

 
1. Publicar la buena pro en el SEACE el día de hoy. 

 
No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha, se dio por terminada la sesión, firmándose 
la presente Acta por los miembros integrantes del Comité de Selección en señal de conformidad. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADOLFO MARTÍN BLAS GESTRO  HENRY SAÚL LÓPEZ 
CHAHUAYO 

 ALEXANDER ACURIO LUNA 

Primer Integrante  Presidente  Segundo Integrante 
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